
Referat generalforsamling 2025 Skyggebørn 
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

Anders Braad blev valgt som dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet på 
hjemmeside og til medlemmer.  

Referent er Ditte Hartvig.  

Stemmetællere Marianne Kruse & Marlene Ægidiussen Jensen. 

2. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning v. bestyrelsesformand Søren Bjerregaard 
Pedersen. 

Beretningen blev fremlagt og taget til efterretning af generalforsamlingen. 

 Beretningen følger her: 

Det er med stor glæde, at jeg nu, på vegne af bestyrelsen, fremlægger årsberetningen for Skyggebørn 
for det forgangne år.   

Jeg nævnte ved min indsættelse som formand, at jeg havde et stort mål over alle andre i 2024 – at sikre 
et godt generationsskifte!  

Det har ikke været nogen nem opgave, for Jes er og bliver en karismatisk personlighed og et billede på 
Skyggebørn som han selv stiftede i 2016. Fra min og bestyrelsens side vil vide gerne takke alle 
medarbejdere og samarbejdspartnere. 2024 har været et omstillings-år på alle måder, præcis som vi 
vidste det ville blive. Sikke en indsats de dedikerede medarbejdere og friviilige i Skyggebørn har leveret! 
Som formand kan man kun være ekstremt stolt.  

Personligt føler jeg også at det er nødvendigt at rette en stor tak til en meget aktiv bestyrelse i store 
som små opgaver. Tusind tak.  

2024 har, udover personalemæssige ændringer som nævnt ovenfor budt på nyt IT-system, fuld 
indrulning af BRO, udvikling af vores læringsportal, støttet af Spar Nord Fonden, GDPR, 
forretningsorden, mv. - Alle aktiviteter som har krævet kræfter i organisationen og taget fokus væk fra 
vores arbejde med virksomhederne i vores aktive byer.  

Med andre ord, penge og tid som skulle investeres og samtidig mindre tid til at sikre indtægter – en 
kombination som har været nødvendig, men som også kan ses på vores regnskab 2024.  

Jeg glædes over at vores fælles indsats i de sidste måneder af 2024 gav virksomhedsindtægter, som 
overgik vores forventninger – kombineret med flere positive tilsagn fra fonde som vedrører 2025 kan jeg 
med glæde konstatere at vores hårde 2024 har givet pote, og vi nu kigger ind i et bedre 2025.  

 
 



Hvis vi skal kigge ind i fremtiden for Skyggebørn fortsættes det strategisk arbejde ud fra de tre 
overskrifter:  

1. Skyggebørns strategi og organisation – nu og i fremtiden.  

Strategi, vision, mission og branding mod og fra 2025  

Inklusion af alle aktive byer – fælles vidensdeling og kultur.  
 

2. Øge kendskab og indtjening til Skyggebørn i nye byer igennem ambassadørnetværk  

Fokuseret indsats i de enkelte byer, med god hjælp fra lokale frivillige kræfter.  
 

3. Skyggebørns DNA - kvalitet i sorggrupper og kurser  

Færdiggørelse af Skyggebørns Læringsportal. 

Udvikling af kurser og oplæring af vores ansatte i at holde disse. 
 

Der er blevet lagt mange kræfter i alle tre projekter og det skal der lyde en stor ros og anerkendelse for, 
hele vejen rundt. Vi er nået et rigtig godt stykke af vejen på alle tre projekter.  

Slutteligt kan det nævnes at vi i marts 2025 har indsendt ansøgning om forskningsprojekt som kan 
underbygge Skyggebørns arbejde og metode yderligere – et vigtigt skridt som vi har arbejdet på i flere 
år.  

Vi har, som gennemgangen af årsregnskabet om lidt vil vise, opbakning fra fonde, virksomheder, 
organisationer og private donationer. Vi står med investeringerne i 2024 stærkt rustet til fremtiden.  

Herfra skal lyde en stor tak til den nuværende bestyrelse, der har brugt meget fritid og lagt mange, til 
tider usynlige kræfter i at vi står, hvor vi gør i dag.  

Tak til alle ansatte – der også gør et kæmpe arbejde, i sørger for at vi bliver anset som en kompetent 
organisation og er Skyggebørns lokale ansigt udadtil.  

Tak til alle de frivillige, der er back-bone i foreningen. Uden jer – ingen Skyggebørn.  

Tak til Jes, der startede det hele og i 2024 gav stafetten videre. Tak for alle de gode snakke igennem 
årene, for at tage mig med på rejsen og for at have skabertrangen til at skabe dette vidunder.  

Sidst men ikke mindst tak til dig Marianne, i perioder har vi snakket sammen dagligt, altid med en god 
og konstruktiv dialog. Dine evner til at se muligheder er unikke og jeg tror fuldt og fast på at Skyggebørn 
går en fantastisk fremtid i møde med dig ved roret.  

God vind fremover til alle i Skyggebørn, gør jeres ypperste for at værne om og udbygge Skyggebørn.  

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 2024 v. Charlotte Thrysøe Pihl. 

Årsregnskab blev godkendt. 



4. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret 300 kr. for private medlemmer og 5.000 kr. 
for erhvervsvirksomheder/organisationer. 

Uændret 300 kr. årligt for private, og 5.000 kr. årligt for erhvervsvirksomheder. 

5. Valg til bestyrelsen: 

Karin Ødum og Naja Kilten ønsker at udtræde (ikke på (gen)valg). 

Bestyrelsen anbefaler genvalg til Søren Bjerregaard Pedersen og Ditte Hartvig, og som nyvalgte Ulla 
Tørnæs og Klaus Birch.  

Dette blev godkendt af Generalforsamlingen. 

6. Valg af to suppleanter. 

Mai Nielsen Hansen og Dorrit Simonsen foreslået af bestyrelsen. Godkendt af forsamlingen. 

7. Valg af revisor. 

Bestyrelsen foreslår genvalg til Jette Jordan fra Beierholm. Godkendt af forsamlingen. 

8. Eventuelt. 

 Ingen fremsendte forslag.  

Læringsportalen blev præsenteret.  

Efter Generalforsamlingen foretog bestyrelsen konstituering til det kommende år: 

Formand: Ditte Hartvig  

Næstformand: Pernille Erichsen 

Kasserer: Charlotte Thrysøe Pihl. 
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